
 

Direzione Regionale della Sardegna 

_________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

IL CAPO UFFICIO 
 

Premesso che 

- con documento del 28/08/2020 prot. RI 696 il Capo Ufficio Risorse Materiali ha 

determinato di aggiudicare mediante Trattativa diretta sul Mercato Elettronico per la 

P.A. gestito da Consip SpA la fornitura e installazione di 42 termometri per la 

rilevazione automatica della temperatura corporea; 

- successivamente all’aggiudicazione la ditta fornitrice ha fatto sapere mediante 

comunicazione del 04/09/2020 che l’azienda importatrice del prodotto offerto, 

diversamente da quanto pubblicizzato nella scheda tecnica, all’atto dell’ordine non è 

stata in grado di ottenere la documentazione attestante la marchiatura CE 

dall’azienda produttrice, fatto che non è stato possibile accertare prima a causa della 

chiusura estiva dell’azienda importatrice;  

- il fornitore CO. & BI. Srl ha proposto un altro prodotto dotato di valida marchiatura 

CE conforme alla normativa in vigore, molto simile al precedente ma con alcune 

migliorie in termini di affidabilità e sicurezza, richieste dal mercato europeo; 

- il nuovo prodotto ha un costo di € 198,50 a pezzo, iva esente; 

Visto quanto disposto dal Regolamento di contabilità dell’Agenzia, dal Manuale interattivo 

delle Procedure (M.I.P.) alla scheda B.b.3 nonché dal D.Lgs. 50/2016; 

Tenuto conto delle disponibilità finanziarie sul budget; 

Tanto premesso in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale, 

  

DETERMINA 

di annullare la precedente Trattativa Diretta n. 1389912 – CIG Z6E2E0BE25 e di 

aggiudicare mediante Trattativa Diretta n. 1404407 condotta sul MePA, ai sensi della 

procedura ex comma 2 lett. a, art. 36, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento della 

fornitura in premessa alla Società CO & BI S.r.l. con sede in Via Garigliano 12/D Cagliari 

P.IVA n. 02085540926. 

L’affidamento, comprensivo di fornitura e installazione, di: 

  n. 42 termometri per la rilevazione della temperatura corporea senza contatto con 

segnalazione acustico/visiva in caso di rilevamento di temperatura superiore al consentito, 

posizionabile a parete, attivato automaticamente senza bisogno di operatore; 

 fornitura e installazione a parete in ciascuna delle sedi con adeguati sistemi di ancoraggio; 

 fornitura e installazione degli alimentatori di corrente nelle sedi dove è presente una presa di 

corrente a distanza compatibile; 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0000712.10-09-2020-R



 fornitura e installazione di n. 2 supporti a colonna per la sede di Sanluri e per la Direzione 

Regionale. 

L’importo del contratto è di € 9.077,00 oltre IVA di legge. 

Il contratto verrà stipulato mediante i documenti prodotti nell'ambito della piattaforma di 

eprocurement di Acquisti in Rete gestito da Consip S.p.A. e nello stesso ambiente 

scambiati in modalità elettronica fra le parti contraenti. 

Il Codice Identificativo di Gara per la procedura è il n. Z942E3D9BE. 

Le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., sono svolte dal sottoscritto Capo Ufficio. 

Stefano Cogoni 

Firmato digitalmente 


